Prefeitura do Municipio de Santa Maria da Serra
SANTO ZANI - SANTA MARIA DA SERRA-SP
Cep: 17370-000 ** Fone: (19)31879900 **
C.N.P.J. 44.720.530/0001-80

Comprovante
de
Protocolizagao

Data : 17/10/2019

Assunto:

Obs. :

Requerente: 88 - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI. DE TORRINHA

Enderego: RUA INES BATISTELA RAMPAZO N° 101, , NOVA TORRINHA - TORRINHA
CPF: RG.: Tel.: 14)36561099 -

PRESTACAO DE CONTAS
REFERENTE A PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE DE RECURSOS PARA MANUTEN
REF.AO MES DE SETEMBRO DE 2019.

E-mail:

GAO DA OSC (ATIVIDADE SOCIAL)

12 Via




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1982 CNPJ 47.744.198/0001-81
Rua: Ignés Batistela Rampazo n° 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000
Fone/Fax (14) 3656-1099 e-mail: torrinha.sp@apaebrasil.org.br

Oficio: 141/2019.

Torrinha, 04 de Outubro de 2019.

[Imo Sr. Prefeito Municipal de Santa Maria da Serra q .5 { /Q 0/ 7
Narciso Bistafa { i? ‘/ 0 (9

A |

Venho através deste, enviar a prestagdo mensal da parceria
deste municipio com a instituicdo “Associagdo dos Pais e Amigos dos
Excepcionais de Torrinha”, com o objeto de REPASSE DE RECURSOS
PARA MANUTENCAO DA OSC (Atividade Social) referente ao més de
Setembro de 2019.

Atenciosamente,

Pasigente
RO 219.447



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1982 CNPJ 47.744.198/0001-81
Rua: Ignés Batistela Rampazo n2 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000
Fone/Fax (14) 3656-1099 e-mail: torrinha.sp@apaebrasil.org.br

ANEXO RP-20 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RCEITAS E DESPESAS - AUXILIOS /
SUBVENCOES / CONTRIBUICOES

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA SERRA
TIPO DE CONCESSAO: 1

LEI AUTORIZADORA:

OBJETO:  REPASSE DE RECURSOS PARA MANUTENCAO DA 0SC

EXERCiCO: 2019

ENTIDADE BENEFICIARIA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA - APAE
CNPJ: 47.744.198/0001-81

ENDERECO e CEP: Rua Ignes Batistela Rampazo, 101 - Nova Torrinha - CEP 17360-000 - Torrinha/SP
RESPONSAVEL(S) PELA ENTIDADE: JOSE CARLOS CREMOSTIM

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$6.250,00

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

AUXILIO SANTA MARIA - SOCIAL
MES: SETEMBRO DE 2019

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS - RS DOC. DE CREDITO N¢ DATA VALORES REPASSADOS - R$

662.656.000.100.110 05/09/2019 RS 6.250,00

RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS -

TOTAL| RS 6.250,00

RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria
ASSOCIAGAQ de pais e amigos dos excepcionais de Torrinha APAE vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos

recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de RS 6.250,00




DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO RS

RH (folha Pgto + Encargos Sociais 01/09/2019 A 30/09/2019 RS 211555
Manutnc¢do / Matrial de Consumo 01/09/2019 A 30/09/2019 RS 100,00
TOTAL DAS DESPESAS| RS 2.215,55

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO | RS -

VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR | RS -

VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE | RS -

RELACAO DAS DESPESAS (4)
ESPECIFICACAO DO
DATA DO DOCUMENTO | DOCUMENTO FISCAL CREDOR NATUREZA DA DESPESA

(3) RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
03/09/2019 Recibo Maria Rosaria Rochitte de Campos Recursos Humanos RS 1.214,40
04/09/2019 Recibo INSS - Comp. 07/2019 (Parte) Encargos Sociais RS 722,75
19/09/2019 NF 041936 Hora Sol - Com. Ass. Rel. Ltda - EPP Material de Consumo RS 100,00
19/09/2019 Recibo INSS - Comp. 08/2019 (Parte) Encargos Sociais RS 178,40

RS ~

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS =

RS -

TOTAL

RS  2.215,55




Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a
despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para
os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Torrinha, 03 de Outubro de 2019.

Jo/6€ W‘dremostim
Difigente

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

Antonio Vasselo
Conselho Fiscal

Antonio C. Guastali
Conselho Fiscal

Catarina da Silva Gouvea
Conselho Fiscal

(1) Auxilio, subvengdo ou contribuicdo.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por

exemplo, aquisicdo de bens permanentes.
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% i Extrato conta corrente 02/10/2019 11:06:27

EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 6610-9
Conta corrente  671-8 ASSOCIACAO DE P E ADOS
Periodo do 0972019

extrato
Langamentos
balal)r:;et e ov?r: onto Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/08/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/09/2019 6610 99015 120 Transferido para Poupan?a 556.610.510.008.411 1.214.40 D >
03/09 6610 510008411-8 MARIAR R DE C
03/09/2019 6610 99015 120 Transferido para Poupan?a 556.610.510.195.384 124720 D
03/09 6610 510195384-5 ANA CRISTINA L
03/09/2019 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 90.301 208,70 D
SUPERMERCADO TORRINHA SERVE LTDA
03/09/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 3 00 ¢
04/09/2019 0000 13105 198 INSS Arrecada??o 90.401 72275 D
GPS- Ident.: 47744198000181 - 07/2019
04/09/2019 0000 00000 &55 BB Renda Fixa 500 1 0.00C
05/09/2019 2656 99026 3&7¢ Transfer?ncia recebida 662.656.000.015.447
05/09 2656 15447-4PMSMSAE
05/09/2019 2656 99026 870 Transfer?ncia recebida 662.656.000.100.110 8250.00C
05/09 2656 100110-8 PREF.DOM S M
05/09/2019 0000 13113 435 Tanfa Pacole de Ssrvi?os 892.481.000.852.098
Cobranga referente 05/09/2019
06/09/2019 4964 16645 103 Chegue Page Outra Ag?ncia 850.516
11/09/2019 0000 13105 109 Pagamenio de Boleto 91.101
VIA VAREJO S.A.
19/09/2019 0000 13105 108 Pagamento de Boisto 91.901 100,00 D 7~
HORA SOL - COMERCIO E ASSISTEN
19/09/2019 0000 13105 37§ impostos 91.902
DARF - 47.744.198/0001-81 -0561
19/09/2019 0000 13105 196 INSS Arrecada??o 91.903 178 ¢
GPS- Ident.: 47744198000181 - 08/2019
30/09/2019 0000 13049 345 BB Renda Fixa 500 1.200.001 i
30/09/2019 0000 00000 999SALDO 500G

Transacao efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

YVttt o - Anee-Tonlnions Paalo s ST AR Po N0 Sy oo . A e e e Sl S St e ot e v
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g G335020922213801028
g Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/10/2019 09:32:57
Cliente
Agéncia 6610-9
Conta 671-8 ASSOCIACAO DE P E ADOS
Més/ano referéncia SETEMBRO/2019
BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2019 SALDO ANTERIOR 56.988,97 2.685,675029
03/09/2019 RESGATE 2.671,30 6,73 126,168001 21,225905027  2.559,507028
Aplicagdo 10/04/2019 2.671,30 6,73 126,168001
04/09/2019 RESGATE 122,75 1,84 34,132118 21,228978710 2.525,374910
Aplicagéo 10/04/2019 722,75 1,84 34,132118
30/09/2019 APL|CACAO 11.606,85 545,363815 21,282765127 3.070,738725
30/09/2019 SALDO ATUAL 65.353,81 3.070,738725 3.070,738725
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 56.988,97
APLICAGOES (+) 11.606,85
RESGATES (-) 3.394,05
RENDIMENTO BRUTO (+) 160,61
IMPOSTO DE RENDA (-) 8,57
IOF (-) , 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 152,04
SALDO ATUAL = 65.353,81
Valor da Cota
30/08/2019 21,219608886
30/09/2019 21,282765127
Rentabilidade
No més 0,2976
No ano 3,1215

Ultimos 12 meses  4,1996

Transagao efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

httos://aani.bb.com.br/aani/homeV? bh2tokenSeccan=475f6AceNA0R R AGa1R2AZAMRAT OO /10/9010



r 4 Competéncia
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL 08/2019
Empresa Divisdo R.H.
0500 APAE ASSOCIACAQ PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA _ 002.000.000
Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO , 10 - NOVA TORRINHA Fungao
TORRINHA SP  17360-000 CNPJ: 47.744.198/0001-81 SERVICOS GERAIS
NoReg. |Chapa |Nome
00150 MARIA ROSARIA ROCHITTE DE CAMPOS
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 SALARIO NORMAL 29,50 1.298,00
019 ATESTADO MEDICO 0,50 22,00
101 LN.S.S 8,00 105,60
|
| A »0CHCEo de Pais e Asaigos |des
.SpEIonais de Torriphs
despede reslizade com rennrssld
subvengdc pags rela Srefeigy
do My 1i=;ipm ide Sants Marig| de
Serra o exercicio de SOL
ol et
envalgrde RS 7.2 :‘("Z f-/é:\
RESUMO DO Salario Base  Sal. Contribuigdo Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 1.320,00 1.320,00 1.320,00 105,60
Base Cal. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base Cal. IR LiQuipo
| 1.320,00 105,60 1.214,40 A RECEBER 1.214,40
[
s DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
! 03/07 /ZOJ? Wﬂ Lepenne R ”(L/CWD
, DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
{
2° via/Empregador

Prosoft Mod-E

Banco do Brasil

Z

EMPRESA

R T S TSR WU R K AR WA 53 AE3 NN X PRI

Aphcaqao em poupanga

Nome
Agéncia

Conta corrente

Nome .
Agéncia

Conta corrente
Variagao

Valor

Data

Debitado
'ASSOCIACAODEPEADOS h
6610-9
671-8

Creditado

6610-9
510008411-8
51

1.214,40
Nesta data

Pagina 1 de 3

(G338030800046847036
03/09/2019 08:08:29

Assinada por

J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM

Transacao efetuada com sucesso.

03/09/2019 07:56:10
03/09/2019 08:08:29

Transag&o efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.



03/09/2019

TViaINSS -2*Via CONTRIBUINTE

1Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

GPS - Guia da Previdéncia Social

3 .CODIGO DE 2305
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP  §,  ~oMPETENCIA 07/2019

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

e
&
&3
PREVIDENCIA 3OCIAL

5 - IDENTIFICADOR

47.744.198/0001-81

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO :
CNPJ 47.744.198/0001-81 6 - VALOR DO INSS 682,17
ASSCOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINH
IR IGNES BATISTELA RAMPAZO 101 7.
TORRINHA SP
CEP 17360-000 8 -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS 0 i
§{Uso exciusivo INSS) 04/09/2019 ENTIDADES '00
ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recothimento de receita de valor inferior a0 }g;{ggMNULTA E 40,58
estipulado em resolugdc publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd
ser adicionada & contribuigdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total seja igual ou superior ao valer minimo fixado. 1 - TOTAL 722,75
AUTENTICACAO BANCARIA
1 ss0ciaghio de Pais e Amigos dos
cpelonais de  Torrinha
iespesa realizada com recurso da
;uby engdo pags pela Prefeitura
1o Municipio de Santa Mania ds
ES Serrano-exercicroge 7OJ C}
an valor de RS % b is (Tohf;:
3 - CODIGO DE 2305
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 . COMPETENCIA 07/2019

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

47.744.198/0001-81

- NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO

CNPJ 47.744.198/0001-81 6 - VALOR DO INSS 682,17
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINH

R IGNES BATISTELA RAMPAZG 101 7.

TORRINHA SP

CEP 17360-000 8

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR QUTRAS
fl(Uso exclusivo INSS) 04/09/2019 ENTIDADES 0.00
ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao § 10 - ATM/MULTA E 40.58
estipulado em rcsolm,ao pubhcadx pelo INSS. A receita que resuitar valor inferior devers s CROS ¢

ser adicionada & contribuigdo ou m\port&nc:a comespondentc nos meses subsequentes, até

que o total seja igual ou supcnor ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 722,75

AUTENTICAGAO BANCARIA

zl.receita.fazenda.gov.brlPo:taiSal!ntemet/faceslpages/caIcContribuicoesEmpresasEOrgaosPubﬁcos!resultadoDoCalcu!o.xhtml

M
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04/09/2019 09:14:30

Z

3 EmMPRESA

ms—

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.14.29
6610906610 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS

AGENCIA: 6610-9 CONTA: 671-8

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 07/2019
IDENTICADOR 47744198000181
DATA DO PAGAMENTO 04/09/2019
VALOR DO INSS 682,17
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 40,58
VALOR TOTAL 722,75

DOCUMENTO: 090401
AUTENTICACAO SISBB: 0.68A.AA3.A63.8AE.6B5

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

*kkkkkk* VIA EMPREGADOR ***kk%%%

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2019 - AUTOATENDIMENTO ~.09.14.29
6610906610 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 07/2019
IDENTICADOR 47744198000181
DATA DO PAGAMENTO 04/09/2019
VALOR DO INSS 682,17
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 40,58
VALOR TOTAL 122,715

DOCUMENTO: 090401
AUTENTICACAO SISBB: 0.68A.AA3.A63.8AE.6B5

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

https://aapi.bb.com.br/aani/homeV?2.bb2tokenSessao=fRc0addfdc49fa01d2h739hc3¢0  04/00/2010
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SAC
0800 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE

PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

**kkkkkk* VIA CONTRIBUINTE *%*kkk%%

Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 04/09/2019 09:12:26
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 04/09/2019 09:14:30

Transagéao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV?2.bb?tokenSessao=f8c0add8dc49fa01d2b739bc3c9... 04/09/2019



Numero da NFS-e
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 041936
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
= Codigo de Verificagao
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e 215218283
Data de Emissdo: 02/09/2019 09:30:34 Competéncia: 09/2019 N° do RPS: 42110 N° da NFSe Substituida:

~ Dados do Prestador de Servigcos

Nome/Razao Social: HORA SOL - COMERCIO E ASSISTENCIA DE RELOGIOS LTDA - EPP

Nome Fantasia: HSAQA

CPF/CNPJ: 50.399.542/0001-57 Inscrigao Municipal: 103201

Endereco: AV. JORGE HADDAD, 552 Bairro: JARDIM PAULISTANO

Municipio: ARARAQUARA UF: SP Cep: 14810244
SRR - Dados do Tomador de Servicos

Nome/Razao Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE TORRINHA

Nome Fantasia: APAE DE TORRINHA

CPF/CNPJ: 47.744.198/0001-81 Inscrigao Municipal:
Endereco: RUA IGNES BATISTELA RAMPAZO, 101 Bairro: NOVA TORRINHA
Municipio: TORRINHA UF: SP Cep: 17360000 Email: torrinha.sp@apaebrasil.org.br

Discriminagéo dos Servigos

-1 X CONTRATO N. 000932 - CONTRATO DE ASSESSORIA SOFTWARE GERENCIAMENTO DE PONTO = 100,00

CONF. LEI TRANSPARENCIA FISCAL N. 12.741 - VALOR APROX TRIBUTOS 18,05 (18,05%) FONTE: IBPT.

Ass0ciacho de Pag o Afigos dog
‘epcronais de Tom'nh;
: realizada com recyrgg da
,ubvm:g?.'k.; Paga pala Prefeiturg
v Municipio de Santa Maria ds

Serra no exercicio ge QLS

2 valor de m‘_@

despesa real

14.01 /3318800
alhamento Especifico da Construgéo Civil

Cédigo ART:

Cédigo da Obra:

PIS (R$): 0,00 I COFINS (RS$): 0,00 [ IR (R$): 0,00 INSS (RS$): 0,00 CSLL (RS):
~ Detalhamento de Valores - Prestador de Servicos ~ Calculo do ISSQN devido no Mun
Valor dos Servigos: 100,00 Valor dos Servigos: 100,00
(-) Desconto Incondicionado: 0,00 (-) Deducdes permitidas em lei: 0,00
(-) Desconto Condicionado: 0,00 (-) Desconto Incondicionado: 0,00
(-) Retengdes Federais: 0,00 Base de Calculo: 100,00
Outras Retengdes: 0,00 (x) Aliquota %: 5,00
(-) 1SS Retido: 0,00 ISS a reter: ()Sim (X)Nao
(=) Valor Liquido: 100,00 (=) Valor do ISS: 0,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELOS SIMPLES NACIONAL




HORA SOL

TECHOLOOGIA

Informagoes ao Sacado Recibo do Sacado

Cedente HORA SOL - COMERCIO E ASSISTENCIA DE RELOGIOS LTDA - EPP - 50.399.542/0001-57

AV. JORGE HADDAD, 552 - JARDIM PAULISTANO

CEP: 14810244 - ARARAQUARA-SP
Agéncia/Cédigo do Cedente 03405-3/000000003927-6 Nosso Numero 10384778000054837-0
Documento NFSe 041936 Espécie DM Carteira 17 Aceite N Moeda R$

Sacado ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE TORRINHA - 47.744.198/0001-81
RUA IGNES BATISTELA RAMPAZO, 101 - NOVA TORRINHA
CEP: 17360-000 - TORRINHA-SP

REFERENTE AO CONTRATO N° 000932

E muito importante que o pagamento seja feito através do boleto, na data de vencimento.
No nos responsabilizamos por depésitos bancarios n&o autorizados pela empresa HSAQA

Vencimento Valor do Titulo Autenticacdo Mecanica

19/09/2019 100,00

% BANCO DOBRASll] 001-9 | 00190.00009 01038.477806 00054.837174 1 80170000010000

Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 19/09/2019
Cedente Agencia/Cédigo do Cedente
HORA SOL - COMERCIO E ASSISTENCIA DE RELOGIOS LTDA - EPP - 50.399.542/0001-57 03405-3/000000003927-6
Data do Documento Nuamero do Documento Espécie  |Aceite Data de Processamento Nosso Numero
02/09/2019 NFSe 041936 DM N 02/09/2019 10384778000054837-0
Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
17 R$ 100,00
Texto de Responsabilidade do Cedente: (-) Desconto
Mora por dia de atraso R$ 0,32
Apds vencimento cobrar multa de R$ 2,00 (-) Outras Dedugbes/Abatimento
Protestar apds 5 dias do vencimento
Apbs o vencimento n&o aceitamos pagamento pela Internet 3 (*) Mora/Multa/Juros
NAO ESTA AUTORIZADO O RECEBIMENTO DESTE BOLETO ATRAVES DE DEPOSITO BANCARIO
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Sacado: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE TORRINHA - 47.744.198/0001-81
RUA IGNES BATISTELA RAMPAZO, 101 - NOVA TORRINHA
CEP: 17360-000 - TORRINHA-SP

Sacador/Avalista:
Ficha de Compensagéo
Autenticagdo no Verso
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

19/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 09:59:15
661006610 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS
AGENCIA: 6610-9 CONTA: 671-8

BANCO DO BRASIL
00190000090103847780600054837174180170000010000
BENEFICIARIO:

HORA S - C A R LTDA - EPP

NOME FANTASIA:

HORA S - COMERCIO ASSISTENCIA RELOG

CNPJ: 50.399.542/0001-57

PAGADOR:

ASSOCIA O DE PAIS E AMIGOS DOS EXP

CNPJ: 47.744.198/0001-81

NR. DOCUMENTO 91.901
NOSSO NUMERO 10384778000054837
CONVENIO 01038477
DATA DE VENCIMENTO 19/09/2019
DATA DO PAGAMENTO 19/09/2019
VALOR DO DOCUMENTO 100,00
VALOR COBRADO 100,00
NR.AUTENTICACAO 4.790.F2C.7D0.2EB.7F0

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 19/09/2019 09:49:01
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 19/09/2019 09:59:16

Transacédo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

https://aapi.bb.com.br/aani/homeV2.bb?tokenSessao=a3173676a833f412386d241fcfd = 19/09/2019



Hora Sol Comércio e Assisténcia de Relégios Ltda.
Sistemas de Ponto e Acesso

fnsc.Esc.: 181.025.765.111
CNPJ: 50.399.542/0001-57

Concessionario D i M E p

PROPOSTA COMERCIAL: Apontando Solug
DESCRICAO PRECO UNITARIO VALOR TOTAL

. REGISTRADOR ELETRONICO DE PONTO - o _
DIMEP — COM LEITOR BIOMETRICO FS PARA Prego Promocional R$ 1.599.00
ATE 100 FUNCIONARIOS. R$ 1.599.00 NIV T,
- CODIGO: GO5506959.

QTDE

01

NG BREAK COM AUTONOMIA DE 04 HORAS
- {OPICIONAL). R$ 400,00 R$ 400,00

"BOBINAS DE 50 METROS PARA TERMO - & S

IMPRESSAO (+/- 1.000 TICKETS). R$7.50 R$ 90,00
SERVICO DE INSTALACAO, ATIVAGAO E :

- ORIENTAGAO DE USO. Ry 520,50 R$ 320,00

'VENDA DA LICENCA DE USQO DO SOFTWARE
GERENCIADOR DO PONTC HS PARA : ..
. CONTROLE DE ATE 20 FUNCIONARIOS, DE RS 750,00 R$ 750,00

01

12

01

01 ACORDO COM A PORTARIA 1510, INCLUSO
INSTALACAO,  PARAMETRIZAGAO E

 TREINAMENTO COM DIREITO A DUAS VISITAS.

" CONIRATO DE ‘ASSESSORIA DO SOFTWARE
" GERENCIADOR DO PONTO HS ENTERPRISE
.- PARA CONTROLE DE ATE 20 FUNCIONARIOS, .
S INCLUSO: R$ 100.00 R$ 100,00
" - Direito a help desk afivo: MENSAL MENSAL
- Atualizagdes de Versdes;
- Suporte ilimitado via telefone, e-mai e
. acesso remoto.

01

NDICOES DE FORNECIMENTO:

PRAZO PAGAMENTO:

- fornecido e faturado por: DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMA DE PONTO E ACESSO LTDA, ENDERECO: AV.
LUIZ ALVES CARDOSO SOBRINHO, 541, BAIRRO: CENTRO, CEP: 37640-000, EXTREMA - M.G, CNPJ: 61.099.008/0036-71, com
pagamento faturado para 14/28/56 dias a partir da emissdo da NF (boleto bancario).

SERVICO/BOBINAS/SOFTWARE: faturado para 21 dias para Hora Sol Comércio e Assisténcia de Reldgios Ltda, CNPJ:
50.399.542/0001-57, Enderego: Av. Jorge Haddad. 552, Araraquara - S.P., Vila Xavier, CEP: 14810-244.

- faturado para todo dia 19 de cada més pela Hora Sol Comeércio e Assisténcia de Reldgios Ltda, CNPJ:
50.399.542/0001-57, Enderego: Av. Jorge Haddad, 552, Araraquara - S.P., Vila Xavier, CEP: 14810-244.

Prazo de entrega equipamento: até 20 dias Uteis a partir da confirmagdo.
Validode da Proposta: 07 dics.

Infra-Estrutura: Por conta do cliente, sob orientacdo.

Garantia de Fdbrica: 12 meses.

Frefe: FOB (O Relégio vem direto da fabrica).

Estamos & disposicdo para maiores esclarecimentos;

Atenciosamente,

ROBERTO FIGUEIREDO

Consultor Comercial

E-mail: roberto@horasol.com

Tel.: (16) 3322-5933 / (16) 99766-7401

Rua Jorge Haddad, 552 | Vila Xavier | CEP: {4.810-244 | Araraquara - S.P



Rafael Luiz Joaquim — ME.
Reldgi n A fo)
Rua Guarani 62 - Vila Furlan —
Cep: 14807-019 / Tel: (16) 3472-2402

Reldgios de Ponto CNPJ: 32.270.404/0001-91

e

Sinalimcz‘ab visual: 2 leds frontais, verde e vermelho, para sinalizar a marcagio de ponto
efetuada com sucesso. erro de leitura, ndo cadastrado e o travamento do REP;

Sistema antiatolamento de impressdo: sistema de antiatolamento para evitar a
interrup¢do da impressao no caso de nio retirada do comprovante;

Teclas de acesso rapido: teclas para acesso direto a impressio da relagio instantinea de
marcagdes, impressdo dos relatérios de identificadores de software, corte do papel e
avango do papel;

Acompanha software para configuragdo e coleta dos registros de ponto no equipamento,
armazenando-0s em arquivo no formato texto:;

N&do acompanha software para tratamento de ponto, caso scja utilizado software de
terceiros para a configuracdo do equipamento, certifique-se com o fabricante do mesmo se

todos os recursos cstao disponiveis.
PROPOSTA COMERCIAL:

"QIDE____MODELO DESCRICAO " PRECO UNITARIO VALOR TOTAL

REGISTRADOR ELETRONICO DE PONTO - PROVEU e
01 MODELO KURUMIM REP Il COM LEITOR DE R$ 1.850,00° R$ 1.850,00

CODIGO DE BARRAS E LEITOR DE BIOMETRIA
BOBINAS DE 360 METROS PARA TERMO Shhi
- %, R$ 42,00 : R$ 252,00
LICENCA DO SOFTWARE DE CONTROLE DE
PONTO PARA ATE 20 COLABORADORES. R$ 950,00 R$ 950,00
CONTRATO DE ASSESSORIA DO SOFTWARE DE R$ 120,00 R$ 120,00

CONTROLE DE PONTO.

CONDICOES DE FORNECIMENTO

Fornecido e faturado para a razio social: RAFAEL LUIZ JOAQUIM ME.

ENDERECO: R Guarani, N2 62 Vila Furlan

CIDADE: Araraquara ESTADO: Sao Paulo
FONE: (16) 3472-2402 CEP: 14.807- 019
CNPJ: 32.270.404/0001- 91 LE. 181.411.248.116

Prazo de entrega equipamento: até 15 dias titeis a partir da confirmacao.
Validade da Proposta: 07 dias.

Infra-Estrutura: Por conta do cliente, sob orientacdo.

Garantia de Fabrica: 12 meses.

Estamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos:

Rafael Luiz Joaquim.

Consultor Técnico Comercial

E-mail:rjrglggiggdgpgntg@m_ ail.com

Tel: (16) 3472-2402 / 99711-1597

RJ Relégios de Ponto.

E-mail; rirelogiosdegonto@gmail‘com



DIMEP

Concessionaria exciusva

Ribeirao Pretol3 de Junho de 2019.

-~

A
APAE DE TORRINHA.

Sra. Marines
PROPOSTA COMERCIAL

. QTD VALOR © VALOR

PRODRTNOS . R R | _UNITARIO . ToTAL
RELOGIO DE PONTO MODELO SMART MARCA DlMEP _ P _0; - R$ 1.999,00 . RS 1.999, 00
CAIXA DE 'BOBINAS € DE TERMO IMPRESSAO DE 50M COoM 06 'BOBINAS _ RO FON RS 60, 00 RS 120,00
SEVICO DE msrALAcAo COM DESLO ij PARA TORRINHA - o Bk RS 880, oo . RS 880,00
SOFTWARE SATURNO P/ PARA GESTAO DO PONTO. DE ATE 20 comaomoonr:s L R$99000 © RS 990,00
"VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 3.989; 00 it
PRODUTOS . . v gt |
'CONTRATO PARA “ASSESSORIA DO "SOFTWARE DE GESTAO DO PONTO COM DIREITO R$ 180,00 MENSAIS ;

A ACESSO REMOTO ILIMITADO.

CONDICOES COMERCIAIS

Forma de pagamento 28 DDL

Prazo de entrega: Até 20 dias uteis

Faturamento pela Dimastec “CNPJ 03. 471.492/0001-91"
Validade da proposta: 15 dias

Frete: FOB.

Wanderlei Lopes

ey EE Consultor Comercial Técnico

' E-mail: wlopes@dimastec.com.br
Tel.: (16) 3514-4242

Cel.: (16) 9 8249-0046




345006 Vencimento: 20/03/2C1%
3 3. CODIGO DE |
g MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ps--sr:uvzp SOCTAL-MPAS PAGAMENTC i 2305
i INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - TNSE COMPETENCIA

GUZA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GFS

JCENTIFICADCR

% §7.744.198/0001-81
71, NOME OU RAZAC SOCIAL / FONE / ENDERECC!: {6. VALOR DO IKSS 5 083,23
i i - ’
i APAE ASSOCIACAO PAIS AMIGOS £XCEPCIONAIS TORRINHA !
i Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO 10 7.
! i14) 36561099
% NOVA TORXRINHA 17360-0C0 TORRINHA SP g.
| 2 VEHCEREHID 9. VLR DE OUTRAS
| ENTIDADES
E {Uso exclusive INSS}
! 1C. ATM / MULTA
E JURCS |
11. TOTAL ? 2.083,23
|
17. AUTENTICAGCAC BANCARIA

CALASTA ASS

FROSOGET TECNOLY

,Lociagho de Pais e Amigos 4o
-~cpeIonals de  Torrinhe
1pgpesa realizada coOm recurso da

ubvengdo pags p~la Prefeitura
1o Municipio de Sama Mm: da
Serva no exercicio a¢
____________________________________ an valor de RS 't" ?_/, ,72_ /) [?o@-.t
€500 vencimenzo: 20/0%/2019

3. C6pico DE ‘
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E as PAGAMENTO | 2305
INSTITUTC RACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS 4. COMPETENCIA i
0872019
SUTA DA FREVIDENCIR SOCIAL - GPS %5_ IDENTIFICADOR |
E 47.744.128/0001-8
{1, NOWME OU RAZAC SOCIAL / FONE / ENDE 6. VALOR DO INSS .
= 2.083,23
APAS ASSOCIACAC PAIS AMIGOS EXCEDPCIONALS TORRINHA '
Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO 10 7.
{14} 36561039
NOVA TORRINHA 17360-000 TCRRIWHA SP 2.
! 2. VENCIMENTO 3, VLR DE OUTIRAS
9, VLF
5 ENTIDADES
i {Uso exclusivo IN3S:
: {
’ (10, ATM / MULT
E JURCS
11. TOTAL 2.283,2
|
12. AUTENTICACAG BANCARIA
FOCEE-13
5 .
AR - T y Al S
= " I . s} . § e e
= s 3
L~ e = 3 ,;’ ’( _;{
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Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.59.15
6610906610 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS

AGENCIA: 6610-9 CONTA: 671-8

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA ~ 08/2019
IDENTICADOR 47744198000181
DATA DO PAGAMENTO 19/09/2019
VALOR DO INSS 178,40
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 178,40

DOCUMENTO: 091903
AUTENTICACAO SISBB: 5.A81.A5B.3AE.BAS.BlE

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

***kk*%% VIA EMPREGADOR ***kkx*

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2019 - AUTOATENDIMENTO ~-09.59.15
6610906610 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 08/2019
IDENTICADOR 47744198000181
DATA DO PAGAMENTO 19/09/2019
VALOR DO INSS 178,40
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 178,40

DOCUMENTO: 091903
AUTENTICACAO SISBB: 5.A81.A5B.3AE.BA9.B1E

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

httns://aani bb com br/aani/homeV? hh2tokenSecean=a3172676aR22FA1IIREAN A1 F~FA 10/0Q/9010
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0800 729 5678
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE

ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA

0800 729 0088
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

*kkkkkk* VIA CONTRIBUINTE *%%kkkkik
Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 19/09/2019 09:52:28
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 19/09/2019 09:59:16

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV?2.bb2tokenSessao=a3 1736764832 F4173RK AV A1 €264 10/00/701 0



